PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6885/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DE
LÂMPADAS QUEIMADAS EM 4 QUATRO
POSTES DA SERVIDÃO 7, NA RUA
BRIGADEIRO CASTRIOTO, PRÓXIMO AO
NÚMERO 2.414, LOCALIZADA NA
PROVISÓRIA, BAIRRO ESPERANÇA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de troca de lâmpadas
queimadas em 4 (quatro) postes da Servidão 7, na Rua Brigadeiro Castrioto, próximo ao
número 2.414, localizada na Provisória, bairro Esperança.

 JUSTIFICATIVA

Considerando que a iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da sociedade, e
por ser de fundamental importância para a segurança pública, solicito ao órgão responsável
que o pedido mencionado seja feito em caráter de urgência, beneficiando assim a população
local.

Sala das Sessões, 23 de Julho de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Data do documento: 23/07/2021 - 17:03:24 Data do Processo: 23/07/2021 - 17:14:4
Processo: 6885/202